— 1 —

溧阳市水利局文件
溧政水〔2018〕178 号

溧阳市水利局关于开展水库及重点塘坝

白蚁秋季普查普治的通知

相关水利站、大中型水库管理处（所）：

目前天气渐好，气温适宜，白蚁地表采食活动日趋频繁，

为抓住有利时机，提高白蚁采食率，确保治理效果。经研究决

定，从 10月 15日开始，对全市水库及重点塘坝进行秋季白蚁

普查普治，现将有关事项通知如下：

一、这次普查普治仍以片为单位，实行集中查治，人员名

单见溧政水[2018]80 号文，届时我局将派员跟片协查。

二、各单位在 10月 15 日前，要认真做好大坝的杂草清除

工作，每个水库及重点塘坝必须按要求订好引诱桩，设好引诱

 — 2 —

坑的工作。

三、检查人员要随身携带药物，做到见迹投药，并有针对

性地进行药物的重点投放，有蚁害的水库及重点塘坝要同时开

展环境治理，不留死角。检查记录要详细、清晰、规范。

四、这次检查，要对每座水库及重点塘坝做到查细、查全、

查实，特别是列入今年蚁害达控验收的水库，更要加大查治力

度，为蚁害达控验收工作夯实基础。

五、查治结束后，各片负责人将查治情况汇总并于 10 月

30 日前报水利局工管科。我们将参照《水库工程管理条例》、

《江苏省小型水库管护工作考核办法》进行考核，考核的结果

与水库管理单位的先进评比、资金的安排和水利项目的审批挂

钩，对于没有通过蚁害达控验收的水库取消其下年度的经费安

排。并做好 2018年水库白蚁达控复查验收的准备工作。

联系人：陈超

以上通知，请遵照执行。

 溧 阳 市 水 利局

 2018年10月8日

抄送：江苏省水利厅工管处、常州市水利局

溧阳市水利局  2018 年 10 月 8 日印发